
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°13 del 16/05/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Referendum del 17 aprile 2016. Liquidazione dello straordinario elettorale 

ai Responsabili d'area      
 

 
L’anno duemilasedici addì sedici del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°13 del 16/05/2016 
Oggetto : Referendum del 17 aprile 2016. Liquidazione dello straordinario elettorale ai 
Responsabili d'area      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria Determinazione n. 9 del 01.03.2014 con la quale si è provveduto 
ad autorizzare  i sotto elencati Responsabili di Area: 

- Emanuela PESANDO,          cat. D5      Responsabile dei Servizi Demografici; 
- Ennio CAFFO,                     cat. D4       Responsabile Area di Vigilanza; 

ad effettuare ore di lavoro straordinario per lo svolgimento del Referendum Popolare del 
17 aprile 2016; 
 
Vista la circolare pr. n. 25645/16/W 2 Servizio I del 03.03.2016 dell’Ufficio Territoriale del 
Governo 2 Prefettura di Torino, avente per oggetto: “Spese di organizzazione tecnica ed 
attuazione per il Referendum popolare del 17 aprile 2016”; 
 
Richiamato l’art. 39, comma 2, del C.C.N.L. del 14.09.2000 che ha introdotto la 
possibilità di remunerare la prestazione di lavoro straordinario svolto dal personale 
titolare di posizioni organizzative, in deroga al principio di omnicomprensività del 
trattamento accessorio del citato personale; 
 
Considerato che tale compenso per il lavoro straordinario si aggiunge all’indennità di 
risultato, prescindendo dalla valutazione annuale e che verrà rimborsato solo nel caso in 
cui si provveda a documentare le spese sostenute a tale titolo entro il termine di 4 mesi 
stabiliti per la presentazione dei rendiconti; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto sopra a titolo di anticipazione della 
liquidazione dell’indennità di risultato, prescindendo dalla valutazione annuale così come 
previsto dal vigente C.C.N.L.; 
 
Visti: 

2 il C.C.N.L. sottoscritto in data 31.07.2009; 

2 gli Orientamenti Applicativi ARAN RAL n. 1559 e n. 1624; 

2 l’allegato prospetto relativo al lavoro straordinario prestato in occasione del 
Referendum popolare dai Responsabili di cui sopra; 

2 l’art. 97, comma 4 TUEL approvato con  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267; 

2 il Regolamento Comunale di contabilità; 

 
Evidenziato che : 
2 l’Ente alla data odierna non ha approvato il bilancio di previsione 2016; 
2 il Ministro dell’Interno con decreto del 01.03.2016 ha differito il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2016 al 30 aprile 2016 quindi vige la gestione 
provvisoria ai sensi dell’art. 163, comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 
 

Di liquidare la somma di € 1.111,00 comprensiva di oneri riflessi a carico dell’ Ente, 
quale compenso per lavoro straordinario debitamente autorizzato e svolto dai 
Responsabili di Area  in occasione del Referendum Popolare del 17 aprile 2016, così come 
dettagliato e quantificato nell’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

del presente atto e che trova copertura finanziaria sul bilancio 2015/2016/2017 – 
gestione provvisoria 2016 come segue: 
 
 

Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

01 07 1 102 740/2/2 2016 

 

Titolo Tipologia Categoria Risorsa Capitolo Articolo Bilancio 

3 0500 0200 3165 2 1 2016 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
MARIETTA CARCIONE 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


